
ISSN 0239—846X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 sierpnia 1992 r.

Poz: UCHWAŁA RADY GMINY W PSZCZÓŁKACH

gminy Pszczółki, d o / y c z ą ^ d ^  gSiSe**0 miejscowego Planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego

POROZUMIENIA:

94 —  kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim oraz Rady Mieiskiei w Skórczu z  H n i a  i «  i o o t  ,
przez organy miasta Skórcza niektórych spraw z zakresu ■ L ?  } l 9? 2 r ' .w prowadzenia
Rejonowego w Starogardzie Gdańskim. lustracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu

92

UCHWAŁA Nr 1/11/92 
Rady Gminy w Pszczółkach 

z dnia 12 lutego 1992 r. 
wsprawie wprowadzenia zmian do miejscowego planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego gminy Pszczółki, dotyczących fragmentów 
czterech wsi w tej gminie.

Na podstawie art 18 w związku z art. 17 ust. 3 i zgodnie z artykułami 
m y  II io ^ Wy KT 12 llSca 1984 r - 0 Planowaniu przestrzennym 

m  i / '  Nr n ’o p 0 z - Nr 3 4 ' P°z- 1 7 » .  Nr 35, poz. 192 oraz 
f ' 990r- Nr 34 poz. 198 i Nr 87, poz. 505), art. 1 ustawy z dnia 17 maja 

r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 1990 r. Nr 34, poz. 198 Nr43 
poz. 2531 Nr 87, poz. 506; z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, póz. 464) 
oraz art. 18 ust. 1 w związku z artykułami 14 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 

marca ‘990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1990 r Nr 16 
P°Ł 95’ N r 1W, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr' 89, poz. 518; z 1991 r. Nr A 
poz. 18 i Nr 110, poz. 473) Rada Gminy w Pszczółkach uchwala co 
następuje: ’

§1

U Do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pszczółki, zatwierdzonego uchwałą nr VII1/25/89 Gminnej Rady

,ófio OWMe j^ PsZCZÓłkach z dnia 29 wrześn‘a >989 r. (Dz.Urz.W.Gd. z ivavr. Nr 27, poz. 190), wprowadza się zmiany określone szczegółowo 
w dokumentach wymienionych w ustępie 2 niniejszego paragrafu 
gającena tym °e terenów należących do następujących wsi i pole-

1) fragmenty terenów wsi Różyny o obszarze łącznym 28,03 ha 
określone dotychczas w powyższym planie jako grunty rolne, 
przeznacza się aktualnie:
a) pod mieszkaniową zabudowę jednorodzinną — obszar 3,35 ha

” ■ 4 °- « ■  « •

b) Podstawowej z boiskiem sportowym
s ~  0,70 ha obejmujący działki nr 112 i nr 111/2

K J / ł l  cmentarza ~  obszar 1,00 ha obejmujący działkę

d) pod lokalizację zakładów rzemieślniczych i drobnych zakładów 
przemysłowych—-obszar 22,73 ha obejmujący fragmenty działek 
o numerach: 204, 205, 209, 212, 213, 198, 239/1 195/21,

e) pod lokalizację ujęcia wody -  obszar 0,25 ha obejmujący 
fragment działki o numerze 239/1;

2) fragmenty terenów wsi Skowarcz o obszarze łącznym 18 95 ha 
określone dotychczas w powyższym planie jako grunty rolne 
przeznacza się aktualnie: ’
a) pod mieszkaniową zabudowę jednorodzinną — obszar 4 61 ha 

obejmujący fragmenty działek o numerach: 209/4 210/4 218 
219/2, 236/3, 237/3, 243, 245, 281, 290, 292, 294 i 297, ’

b) pod lokalizację zakładów rzemieślniczych i drobnych zakładów 
przemysłowych obszar 13,84 ha obejmujący fragmenty działek 
o numerach: 211, 217, 273, 274/1, 274/2, 279, 172, 185 i 247,

C) m°247ZbUd° W?Uj?daWOdy~ ° bszar0,25haobelmuj 4cydziałkę
d) pod lokalizację handlu i gastronomii — obszar 0 35 ha obej

mujący fragmenty działek nr 188/2 i nr 189;
3) fragmenty terenów wsi Pszczółki o obszarze’ łącznym 20 37 ha 

określone dotychczas w powyższym planie jako grunty rolne 
przeznacza się aktualnie:
a) pod lokalizację zakładów rzemieślniczych i drobnych zakładów 

przemysłowych obszar 8,02 ha obejmujący fragmenty działek 
o numerach: 5, 6/1, 129, 144 i 503,

b) pod mieszkaniową zabudowę jednorodzinną z zielenią izolacyjną 
od linii PKP —- obszar 8,65 ha obejmujący fragmenty działek

4m“ 4 0 n  405/55’ ^  ^ 34/H’ 65,66’81 ’85’ 93>97’386’ 389>
c) pod lokalizację stacji paliw płynnych z usługową infrastrukturą 

towarzyszącą obszar 0,60 Tia obejmujący fragmenty działek nr 
127 1 nr 128,

d) pod lokalizację stagi paliw płynnych z usługową infrastruktura 
towarzyszącą obszar 0,32 ha obejmujący fragmenty działek nr 
424 i nr 425,

e) pod lokalizację rozwiązań drogowych od drogi nr 1 — obszar 2 78 
aa °bei£nu14cy fragmenty działek o numerach: 6/1, 6/2, 7, 130, 
134, 137 i 503;

4) fragmenty terenów wsi Kolnik o obszarze łącznym 7,86 ha określone 
dotychczas w powyższym planie jako grunty rolne, przeznacza się 
aktualnie: v
a) pod mieszkaniową zabudowę jednorodzinną — obszar 1 93 ha

obejmujący fragmenty działek o numerach: 156 159 172 177 
193, 197, 190 i 199, ’

b) pod lokalizację zakładów rzemieślniczych — obszar 2 93 ha 
obejmujący fragmenty działek nr 42 i nr 43,

c) pod lokalizację mechaniczno— biologicznej oczyszczalni ścieków 
216 i 2T 9  3’00 ha obejmujący fragmenty działek o numerach: 211,

2. Rysunek w skali 1:10.000 przedstawiający graficznie powyższe
zmiany oraz tekst zawierający ich opis i ustalenia realizacyjne dotyczące
tych zmian czyni się składnikami integralnymi planu wymienionego
w poprzedzającym ustępie i załącznikami do niniejszej uchwały.*)

§2

Zobowiązuje się Zarząd Gminy Pszczółki do spowodowania-
1) niezwłocznego przekazania niniejszej uchwały Urzędowi Wo

jewódzkiemu w Gdańsku celem oroszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Gdańskiego,

2) umieszczenia na okres 21 dni odpisu tej uchwały na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Pszczółkach,

3) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie informacji o zmianach wprowa
dzonych mniejszą uchwałą do planu wymienionego w § 1 ust. 1 *

4) należytego uwidocznienia tych zmian na urzędowym rysunku 
1 w urzędowym tekście planu wymienionego w § 1 ust. 1 oraz do

5) umożliwienia zainteresowanym osobom przeglądania dokumentów 
przedstawiających zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą do planu 
wymienionego w § 1 ust. 1, udzielania im stosownych informacji 
o tych zmianach 1 wydawania z powyższych dokumentów na wnioski



Str. 80 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 17, poz. 92, 93

osób zainteresowanych, potrzebnych im odrysów (wyrysów) i od
pisów (wpisów) — na zasadach określonych w art. 32 ust. 3 wymie
nionej ustawy o planowaniu przestrzennym.

§3

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego z tym, że punkt 
1 w § 2 wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Pszczółkach

_______________ S. Wrona
*) Załączników do powyższej uchwały nie ogłasza się.

93

POROZUMIENIE  
kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim 

oraz
Rady Gminy w Skórczu 

z dnia 6 kwietnia 1992 r. 
w sprawie prowadzenia przez organy gminy Skórcz niektórych spraw 
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 89, 
poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473) oraz art. 40 ust. 
1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. z 1990 r. N r 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) kierownik Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim 
oraz Rada Gminy w Skórczu zawarli porozumienie o następującej 
treści:

§ 1

Stosownie do postanowień uchwały nr 111/10/92 Rady Gminy 
w Skórczu z dnia 3 kwietnia 1992 r., w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji rządowje, oraz za zgodą Wojewody Gdańskiego wy
rażoną w piśmie z dnia 7 lipca 1992 r. nr Or I 0116/4/92, kierownik 
Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim powierza a Rada 
Gminy w Skórczu przyjmuje prowadzenie przez organy gminy Skórcz 
— w ramach zadań zleconych — następujących spraw z zakresu 
administracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu 
Rejonowego w Starogardzie Gdańskim, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji:
1. Z zakresu dotyczącego urbanistyki, architektury i nadzoru budow

lanego:
1A) z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane 

(Dz.U. z 1974 r. Nr 38, poz. 229; z 1981 r. Nr 12, poz. 57; z 1983 
r. Nr 44, poz. 200 i 201; z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186; z 1987 r. 
Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbani

stycznych i architektoniczno — budowlanych projektów 
(art. 21 ust. 3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobu ich zagos
podarowania (art. 23 ust. 1),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu 
bez dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno — architek
tonicznym i artystycznym projektów pomników i innych 
dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umiesz
czenia w miejscach publicznych i wpływających na wygląd 
obiektów budowlanych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 
(art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
g) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 

31 ust. 2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwoleń na budowę (art. 32 

ust. 2),
i) wydawanie decyzji zezwalających na wejście na teren sąsied

nich nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykona
nia robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1), 
k) wydawanie decyzji nakazujących przymusową rozbiórkę 

obiektu budowlanego (art. 36 ust. 3),
1) wydawanie decyzji nakazujących rozbiórkę lub decyzji 

o przejęciu na własność Państwa obiektów budowlanych i ich 
części będących w budowie lub wybudowanych niezgodnie 
z przepisami obowiązujcymi w okresie ich budowy (art. 37),

ł) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budo
wlanego (art. 39), 

m) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w oznaczonym 
terminie zmian lub przeróbek niezbędnych do doprowadze
nia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40), 

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlane
go do użytku (art. 41 ust. 2),

0) wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlane
go, co do którego wydano nakaz dokonania zmian 
i przeróbek (art. 42 ust. 1),

p) wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlane
go, gdy jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi 
i mienia, ochrony środowiska albo innymi względami inte
resu społecznego (art. 42 ust. 2), 

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budowlanekgo (art. 44), 

s) wydawanie decyzji nakazujących doprowadzenie obiektu 
budowlanego do odpowiedniego sposobu użytkowania i uży
tkowania w sposób nie zagrażający środowisku (art. 46), 

t) wydawanie decyzji nakazujących rozbiórkę obiektów budo
wlanych nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończo
nych, nie nadających się do remontu, odbudowy lub wy
kończenia (art. 47), 

u) wydawanie deyczji o podjęciu niezbędnych środków zabez
pieczających, mających na celu usunięcie niebezpieczeństwa 
dla ludzi lub mienia (art. 48 ust. 1), 

w) sprawowanie nadzoru urbanistyczno — budowlanego (art.
53 ust. 1 pkt 1), 

x) sprawowanie nadzoru techniczno — budowlanego w za
kresie dotyczącym użytkowania obiektów budowlanych (art. 
53 ust. 1 pkt 2), 

y) wydawanie decyzji w wyniku dokonanych czynności kont
rolnych (art. 54 ust. 1);

IB) z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane 
(Dz U. z 1974 r. Nr 38, poz. 229; z 1981 r Nr 12, poz. 57; z 1983 r. 
Nr 44, poz. 200 i 201; z 1984 r. N r 35, poz. 185 i 186; z 1987 r. Nr 
21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324) w odniesieniu do 
budownictwa jednostek gospodarki uspołecznionej objętego 
planem społeczno — gospodarczego rozwoju województwa lub 
planem centralnym:
a) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 

(art. 28 ust. 2),
b) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
c) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 

31 ust.2),
d) orzekanie o utracie ważności pozwoleń na budowę (art. 32 

ust. 2),
e) wydawanie decyzji zezwalających na wejście na teren 

sąsiedniej nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu 
wykonania robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

f) wstrzymywanie robot budowlanych (art. 36 ust. 1),
g) wydawanie decyzji nakazujących przymusową rozbiórkę 

obiektu budowlanego (art. 36 ust. 3),
h) wydawanie decyzji nakazujących rozbiórkę lub decyzji

0 przejęciu na własność Państwa obiektów budowlanych
1 ich części będących w budowie lub wybudowanych nie
zgodnie z przepisami obowiązującymi w okresie ich budowy 
(art. 37),

1) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budo
wlanego (art. 39),

j) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w oznaczonym 
terminie zmian lub przeróbek niezbędnych do doprowadze
nia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy 
ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40), 

k) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlane
go do użytku (art. 41 ust.2),

1) wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektów budowla
nych (art. 42 ust. 1 i 2), 

ł) -sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
zapewnienia warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w pro
jektach i przy wykonywaniu robót budowlanych (art. 53 ust.
1 pkt. 2),

m) wydawanie stosownych decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art. 54 ust. 1).

2. Z zakresu dotyczącego gospodarki wodnej z ustawy z dnia 24 
października 1974 r. — Prawo wodne (Dz.U. z 1974 r. Nr 38, poz. 
230; z 1980 r. Nr 3, poz. 6; z 1983 r. Nr 44, poz. 201; z 1989 r. Nr 26, 
poz. 139 i Nr 35, poz. 192; z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222 
oraz z 1991 r. Ńr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335):

1) ustalanie linii brzegu wód innych niż wody żeglowne (art. 8 ust.
3),



N r 17, poz. 93 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA G D A ŃSK IEGO Str. 81

2) przyznawanie odszkodowań dla właścicieli gruntów zajętych 
przez wodę stanowiącą własność Państwa (art. 9 ust. 3),

3) ustalanie —  za odszkodowaniem —  przejścia, przejazdu oraz 
miejsc przeznaczonych do stałego korzystania z gruntów dla 
celów dostępu do  wody, swobodnego ruchu wzdłuż wód, 
wykonywania rybactwa i wędkarstwa, przybijania i przymoco
wywania do brzegów statków i tratew, ustawiania znaków 
żeglugowych oraz wykonywania robot konserwacyjnych (art. 11 
ust. 2),

4) zezwalanie zakładom na pobieranie — za odszkodowaniem
—  z gruntów przybrzeżnych ziemi, żwiru, piasku, kamieni 
i składowanie na tych gruntach materiałów budowlanych 
i sprzętu oraz na  dostęp do urządzeń wodnych i pomiarowych 
oraz znaków żeglugowych (art. 12 ust. 1),

5) rozstrzyganie sporów o przywrócenie stosunków wodnych na 
gruntach do stanu poprzedniego (art. 36 ust. 1),

6) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych mate
riałów w granicach powszechnego korzystania z wód (art. 48 ust. 
2),

7) nakazywanie przywrócenia stosunków wodnych do stanu po
przedniego lub wykonania urządzeń zapobiegających szkodom 
albo nakładanie obowiązku odszkodowawczego (art. 50 ust. 2),

8) decydowanie o wykonaniu przez państwowe jednostki organiza
cyjne robót i urządzeń w celu polepszenia stosunków wodnych 
na gruncie (art. 51),

9) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na  zwykłe korzystanie 
z cudzej wody (art. 52),

10) ustanawianie stref ochronnych źródeł (art. 59 ust. 2),
11) przyznawanie odszkodowań za szkody poniesione w związku ze 

zmianą zagospodarowania gruntów położonych w strefie 
ochronnej (art. 61 ust. 1),

12) nakazywanie przywrócenia stanu poprzedniego w przypadku 
czynności, które mogą utrudnić ochronę przed powodzią (art. 
68),

13) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń 
wodnych, które nie służą do szczególnego korzystania z wód (art. 
82 ust. 3),

14) wydawanie decyzji o wykonaniu na  koszt Państwa — za zwrotem 
części kosztów budowy —  urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych oraz urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi (art. 85 ust. 1),

15) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowań za szkody 
wyrządzone w związku z projektowaniem i wykonywaniem na 
koszt Państwa oraz utrzymaniem i eksploatacją urządzeń wod
nych w części dotyczącej urządzeń melioracji wodnych, zbioro
wego zaopatrzenia w wodę wsi i zbiorczych urządzeń kanaliza
cyjnych wsi (art. 86 ust. 1),

16) przejmowanie na własność Państwa — za zgodą właściciela
— gruntów w zamian za wykonanie melioracji wodnych (art. 92 
ust. 2),

17) wydawanie decyzji o utworzeniu spółek wodnych (art. 110),
18) zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom wodnym, zatwier

dzanie uchwał o rozwiązaniu spółki wodnej (art. 112 ust. 2-4),
19) stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalanie 

wysokości składek i innych świadczeń na rzecz spółki wodnej 
(art. 115 ust. 3),

20) podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń oraz 
możliwość ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich związków 
(art. 117 ust. 2 i 3).

3. Z zakresu geodezji i gospodarki gruntami:
1) z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu w księgach 

hipotecznych (gruntowych) prawa własności nieruchomości 
przejętych na cele reformy rolnej (Dz.U. N r 39, poz. 233)
—  składanie wniosków o wpis do księgi wieczystej wraz 
z niezbędną dokum entacją (art. 2);

2) z dekretu z dnia 6 września 1946 r. o ustroju rolnym i osadnictwie 
na obszarze Ziem Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta 
G dańska (Dz.U. z 1946 r. N r 49, poz. 279; z 1947 r. Nr 66, poz. 
410; z 1958 r. N r 17, poz. 71; z 1969 r. N r 13, poz. 95 i z 1971 r. Nr 
27, poz. 250) —  orzekanie o nadaniu gospodarstwa (art. 33, 34, 
35 i 36).

3) z dekretu z dnia 28 października 1947 r. o mocy prawnej ksiąg 
wieczystych na  obszarze Ziem Odzyskanych i b. Wolnego Miasta 
G dańska (Dz.U. Nr 66, poz. 410) — składanie wnioskow wraz 
z dokum entacją o zakładanie ksiąg wieczystych (art. 6),

4) z dekretu z dnia 6 września 1951 r. o ochronie i uregulowaniu 
własności osadniczych gospodarstw chłopskich na obszarze 
Ziem Odzyskanych (Dz.U. z 1951 r. Nr 46, poz. 340; z 1957 r. Nr 
39, poz. 172 i z 1969 r. N r 13, poz. 95):
a) poświadczanie nabycia prawa własności — w formie aktu 

nadania (art. 5 ust. 1),
b) ustalanie granic gospodarstw rolnych i ich szacunek oraz 

składanie wnioskow o wpis do księgi wieczystej (art. 6 ust.
1 i 3),

c) zmiana obszaru nadanego gospodarstwa (art. 7 ust. 3);
5) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczaniu i o uregulo

waniu innych spraw związanych z reform ą rolną i osadnictwem 
rolnym (Dz.U. z 1959 r. N r 14, poz. 78; z 1961 r. N r 32, poz. 161 
i z 1971 r. Nr 27, poz. 250):
a) wyrażanie zgody na  nadanie resztówki (art. 2),
b) orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom 

i o ustaleniu ceny nabycia (art. 4),
c) wyrażanie zgody na nadanie nieruchomości objętej w posia

danie bez zachowania ustawowego terminu (art. 6 ust. 3),
d) orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustale

niu ceny nabycia na rzecz posiadaczy z innych tutułów niż 
dzierżawa (art. 11),

e) orzekanie o wyłączaniu spod nadania nieruchomości 
położonych na  obszarze gminy Skórcz (art. 17);

6) z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych (Dz.U. z 1963 r. N r 28, poz. 169 i z 1982 r. Nr 11, 
poz. 80):
a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową 

bądź mienie gminne (art. 8 ust. 1),
b) ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we 

wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszaru gospodarstw 
przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im 
udziałów we wspólnocie (art. 8 ust. 2);

7) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny (Dz.U. 
z 1964 r. N r 16, poz. 93; z 1971 r. N r 27, poz. 252; z 1976 r. N r 19, 
poz. 122; z 1982 r. N r 11, poz. 81, N r 19, poz. 147 i N r 30, poz. 
210; z 1984 r. Nr 45, poz. 242; z 1985 r. N r 22, poz. 99; z 1989 r. Nr 
3, poz. 11; z 1990 r. N r 34, poz. 198, N r 55, poz. 321)i N r 79, poz. 
464 oraz z 1991 r. N r 107, poz. 464):
a) wyrażanie zgody na nabycie nieruchomości rolnej przez 

osobę prawną (art. 160 § 2),
b) wyrażanie zgody na  zrzeczenie się nieruchomości przez 

właściciela na rzecz Państwa (art. 179 § 1);
8) z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 

(Dz.U. z 1989 r. Nr 58, poz. 349):
a) przeprowadzanie scalania gruntów lub odmowa przeprowa

dzenia tego scalenia (art. 3 ust. 1 i 3),
b) przeprowadzanie wymiany gruntów lub odmowa przeprowa

dzenia tej wymiany (art. 5 ust. 1),
c) wydawanie postanowień o wszczęciu postępowania scalenio

wego lub wymiennego oraz zawiadamianie o tym wszczęciu 
(art. 7 ust. 1 i 3),

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalenia 
w przypadku wydzielenia im gruntów innej wartości niż 
posiadali przed scaleniem (art. 8 ust. 5 i 6),

e) zwoływanie zebrań uczestników postępowania dla wyboru 
rady uczestników scalenia, a  w przypadku niewybrania rady 
w określonym terminie — powołanie tej rady z urzędu (art. 
9 ust. 2 i 3),

f) upoważnienie geodety do przeprowadzenia szacunków 
gruntów oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany, 
powołanie komisji doradczej działającej przy geodecie— pro
jektancie scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczoznawców 
do tej komisji (art. 10 ust. 1, 3 i 4),

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku 
gruntów i wydanie ewentualnych zasad szacowania 
określonych w art. 11 ust. 2 w.w. ustawy (art. 11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz 
sadów, ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych 
objętych scaleniem (art. 12 ust. 1),

i) rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących dokonanego szacunku 
(art. 13 ust. 3),

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w sprawie podjęcia 
uchwały co do zgody na  dokonany szacunek gruntów (art. 13 
ust. 2),

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akcep
tacji szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, 
o której mowa w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy (art. 13 ust. 4), 

1) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkom rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej występującym z niej po przeprowa
dzeniu scalenia (art. 16 ust. 2), 

ł) zawiadamianie biura notarialnego o wszczęciu postępowania 
scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie zgody na 
dokonywanie zmian w stanie własności nieruchomości w trak
cie trwania scalenia lub wymiany gruntów (art. 21), 

m) rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących projektów scalenia 
gruntów (art. 27), 

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia lub 
wymiany gruntów (art. 27 ust. 3), 

o) wprowadzenie uczestników scalenia w posiadanie nowo 
wydzielonych gruntów (art. 30), 

p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zebrań, 
o wyłożeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania, 
o terminach okazania projektu scalenia gruntów (art. 31);



Str. 82 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 17, poz. 93

9) z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych (Dz.U. z 1982 r. Nr 11, poz. 79; z 1984 r. Nr 35, poz. 185; 
z 1988 r. Nr 24, poz. 169; z 1990 r. Nr 34, poz. 198; z 1991 r. Nr 101,
poz. 444, Nr 103, poz. 446 i Nr 114, poz. 494) — sprawowanie 
kontroli, stosowania przepisów tej ustawy (art. 38 ust. 1).

10) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, 
Nr 103, poz. 446 i Nr 107, poz. 464):
11(1) z rozdziałów 1, 6 i 8:

a) wywłaszczanie nieruchomości (art. 2 ust. 2),
b) zatwierdzanie projektów podziału nieruchomości (art. 

10 ust. 3),
c) orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, nadaniu 

nieruchomości zamiennej oraz o zwrocie nierucho
mości (art. 48 ust. 1),

d) wszczynanie z urzędu postępowania wywłaszczeniowe
go (art. 49 ust. 1),

e) wyznaczanie terminu do zawarcia umowy przeniesienia 
własności nieruchomości (art. 49 ust. 3),

0  określanie niezbędnych służebności oraz ustalanie obo
wiązków budowy i utrzymania odpowiednich urządzeń 
na wywłaszczonym gruncie (art. 54 ust. 1),

g) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie nierucho
mości (art. 55 ust. 1),

h) zwalnianie nieruchomości zamiennych od obciążeń 
(art. 66 ust. 3),

i) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie nierucho
mości (art. 67),

j) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przeprowadzanie 
na nieruchomościach ciągów drenażowych, przewodów 
i urządzeń służących do przesyłania płynów, pary, gazu 
i energii elektrycznej oraz urządzeń technicznych 
łączności i sygnalizacji, a także innych podziemnych lub 
naziemnych urządzeń technicznych, niezbędnych do 
korzystania z tych przewodów i urządzeń (art. 70 ust. 1), 

k) wydawanie państwowym i komunalnym jednostkom 
organizacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nierucho
mości w celu odpłatnego wydobywania na tej nierucho
mości materiałów niezbędnych do budowy i konser
wacji dróg lądowych i wodnych oraz na cele obrony 
Państwa (art. 71 ust. 1),

1) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nierucho
mości (art. 74 ust. 2), 

ł) zaliczanie wartości mienia nieruchomego pozostawio
nego za granicą na pokrycie opłat za użytkowanie 
wieczyste lub ceny sprzedaży nieruchomości, o których 
mowa w art. 88 ust. 1 w.w. ustawy (art. 80);

11(2) w zakresie dotyczącym mienia nieruchomego Skarbu 
Państwa:
A) z rodziału 3:

a) sprzedawanie lub oddawanie w użytkowanie wie
czyste nieruchomości stanowiących własność Skar
bu Państwa (art. 19 ust. 1),

b) określanie udziału we współużytkowaniu wieczys
tym gruntu przy sprzedaży lokali (art. 21 ust. 1),

c) podejmowanie decyzji o przebudowie, nadbudowie 
lub rozbudowie domu przez osoby fizyczne, pole
gającej na powiększeniu liczby pokoi w domach, 
w których nie sprzedano wszystkich lokali (art. 21 
ust. 3),

d) wydawanie decyzji o zmianie wielkości udziałów 
właścicieli poszczególnych lokali we współwłas
ności domu oraz we współużytkowaniu gruntu po 
dokonaniu przebudowy, nadbudowy lub rozbudo
wy (art. 21 ust. 4),

e) sporządzanie wykazów nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa przeznaczonych do sprze
daży lub do oddania w użytkowanie wieczyste, 
użytkowanie, dzierżawę lub najem (art. 23 ust. 1),

f) wydawanie decyzji o rozwiązaniu umów o użyt
kowanie wieczyste i zarządzanie odebrania gruntów 
stosownie do art. 240 Kodeksu cywilnego (art. 26 ust.

g) przyjmowanie zgłoszeń roszczeń odszkodowaw
czych od osób, którym przysługiwało ograniczone 
prawo rzeczowe na nieruchomościach oddanych 
w użytkowanie wieczyste (art. 27 ust. 2),

h) występowanie z wnioskami o wykreślenie z ksiąg 
wieczystych długów i ciężarów na gruncie oddanym 
w użytkowanie wieczyste (art. 27 ust. 4),

i) występowanie z żądaniem, aby właściciel, który nie 
odbudował lub nie wyremontował w terminie obiek
tu zabytkowego na gruncie oddanym w użytkowanie 
wieczyste bądź nie zabudował w terminie 5 lat działki 
nabytej pod budowę domu lub budynku, przeniósł

własność nabytej działki na rzecz Skarbu Państwa za 
odpowiednim wynagrodzeniem (art. 29);

B) z rozdziału 4:
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 

państwowym jednostkom organizacyjnym 
w zarząd oraz zezwoleń na zawieranie umów
0 przekazaniu nieruchomości między tymi jedno
stkami (art. 33 ust. 2),

b) podejmowanie decyzji o ustanowieniu, zakresie
1 warunkach użytkowania (art. 34),

c) orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu (art. 35 ust. 
2),

d) przyjmowanie wniosków o przejęcie zbędnych nie
ruchomości lub ich części (art. 36),

C) z rozdziału 5:
a) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 

i zarząd (art. 41 ust. 1),
b) ustalanie cen gruntów, budynków i innych urządzeń 

oraz lokali a także opłat za zarząd tymi gruntami 
(art. 42 ust. 2),

c) aktualizacja cen gruntów oddanych w użytkowanie 
wieczyste i zarząd (art. 43 ust. 2 i 3),

d) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych za 
niewykorzystanie gruntu zgodnie z przeznaczeniem 
(art. 45 ust. 1);

D) z rozdziału 8:
wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, 
użytkowanie lub użytkowanie wieczyste posiadaczom 
gruntów, którzy nie legitymują się dokumentami 
o przekazaniu gruntów wydanymi w formie prawem 
przewidzianej i nie wystąpili do dnia 31 grudnia 1988 r. 
o uregulowanie stanu prawnego (art. 80 ust. 2);

11) z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubez
pieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków ich 
rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, 
poz. 53) — orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej 
wielkości oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod budyn
kami na rzecz właściciela tych budynków (art. 6);

12) z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i karto
graficzne (Dz.U. z 1989 r. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241 oraz 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446):
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i karto

graficznej (art. 6 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1),
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyj

nych i budowli triangulacyjnych (art. 15 ust. 3),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznaw

czej klasyfikacji gruntów (art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewi

dencją gruntów i budynków (art. 25 ust. 2),
e) zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi 

w związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, 
grawimetrycznych i magnetycznych oraz budowli triangula
cyjnych (art. 53);

13) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz.U. z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 45 poz. 199, Nr 103, 
poz. 448, Nr 104 poz. 450, Nr 107, poz. 464 i z 1992 r. Nr 21, poz. 
85):
a) wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa 'olnego na 

własność Skarbu Państwa na wniosek właściciela gruntów 
(art. 58 ust. 1-4),

b) przyznawanie nieodpłatne własności działki (art. 118 ust. 
1-4).

4. Z zakresu dotyczącego komunikacji:
1) Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz.U. z 1989 r. Nr 

52, poz. 310):
a) zarządzanie usunięcia — za odszkodowaniem — zadrzewienia 

(zakrzewienia) pogarszającego budowę i eksploatację 
urządzeń kolejowych lub powodującego zaspy śnieżne (art. 28 
ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowań przy odpowiednim za
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszczaniu 
nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgod
nego z obowiązującymi przepisami — na koszt sprawcy 
naruszającego stan istniejący (art. 31);

2) z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41):
a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów reje

stracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających po
jazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 3),

b) przyjmowanie od właścicieli pojazdow zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcj- 
nych w pojedździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie 
swego adresu lub siedziby (art. 61 ust. 2),



Nr 17, poz. 93, 94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 83

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1),
d) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowane

go po raz pierwszy, terminu badania technicznego tego pojaz
du (art. 65 ust. 1), '

f) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 2),
g) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami — praw 

jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy oraz 
pozwoleń na kierowanie tramwajami (art. 79 ust. 1),

h) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania oraz
0 zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy 
(art. 80),

i) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co 
do stanu ich zdrowia (art. 86 ust. 1), *

j) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych za
strzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1), 

k) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko
wymi i tramwajami (art, 90 ust. 6),

1) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
i tramwajami (art. 90 ust. 7), 

ł) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowera
mi, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 90 ust. 8), 

m) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi
1 tramwajami (art. 91 ust. 1),

n) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 91 ust. 3),

o) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 ust. 4).

5. Z zakresu postępowania cywilnego z ustawy z dnia 17 listopada 1964 
r. — Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964 r. Nr 43, poz. 
296; z 1964 r. Nr 15, poz. 113; z 1974 r. Nr 27, poz. 157 i Nr 39, poz. 
231; z 1975 r. Nr 45, poz. 234; z 1982 r. Nr 11, poz. 82 i Nr 30, poz. 
210; z 1983 r. Nr 5, poz. 33; z 1984 r. Nr 45, poz. 241 i 242; z 1985 r. Nr 
20, poz. 86; z 1987 r. Nr 21, poz. 123; z 1988 r. Nr 41, poz. 324; z 1989 
r. Nr 4, poz. 21 i Nr 33, poz. 175; z 1990 r. Nr 14, poz. 88 i Nr 55, poz. 
318) — prowadzenie, na wniosek komornika, dochodzeń w celu 
ustalenia majątku i dochodów dłużnika (art. 1086);

6. Z zakresu postępowania egzekucyjnego w administracji z ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administ
racji (Dz.U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 i z 1992 r. Nr 20, poz. 78) 
— wykonywanie zadań i funkcji organu egzekucyjnego w zakresie 
egzekucji administracyjnej obowiązków o charakterze 
niepieniężnym, przewidzianych w tej ustawie dla rzeczowo 
właściwego organu terenowej administracji rządowej pierwszej in
stancji, w sprawach objętych niniejszym porozumieniem (art. 20 
§ 1 pkt. 1).

§2

Wykonywanie zadań wymienionych w § 1 następuje w ramach 
środków finansowo — rzeczowych przewidzianych w budżecie gminy 
na rok 1992.

§3

Każda ze stron niniejszego porozumienia może wypowiedzieć to 
porozumienie z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§4

W zakresie dotyczącym stron wymienionych na wstępie niniejszego 
porozumienia traci moc porozumienie kierownika Urzędu Rejonowego 
w Starogardzie Gdańskim oraz Rady Gminy i Miasta w Skórczu z dnia 
1 września 1990 r. w sprawie prowadzenia przez organy gminy i miasta 
Skórcza niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należących 
do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie 
Gdańskim (Dz.Urz.W.Gd. Nr 29, poz. 249).

§5

Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gdańskiego.

Kierownik Za Radę Gminy w Skórczu
Urzędu Rejonowego Przewodniczący Rady Gminy

w Starogardzie Gdańskim K. Chyła
M. Brzozowska

94

POROZUMIENIE  
kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim 

oraz
Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 18 maja 1992 r. 
w sprawie prowadzenia przez organy miasta Skórcza niektórych spraw 
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, 
poz. 253, Nr 89, poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473) 
oraz art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. z 1990 r. Nr 21, poz. 
123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) kierownik Urzędu Rejonowego 
w Starogardzie Gdańskim oraz Rada Miejska w Skórczu zawarli 
porozumienie o następującej treści:

§ 1.

Stosownie do postanowień uchwały nr V/31/92 Rady Miejskiej 
w Skórczu z dnia 15 maja 1992 r., w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji rządowej, oraz za zgodą Wojewody Gdańskiego wy
rażoną w piśmie z dnia 7 lipca 1992 r. nr Or I 0116/4/92, kierownik 
Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim powierza a Rada 
Miejska w Skórczu przyjmuje prowadzenie przez organy miasta 
Skórcza— w ramach zadań zleconych— następujących spraw z zakresu 
administracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu 
Rejonowego w Starogardzie Gdańskim, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji:
1. Z zakresu dotyczącego urbanistyki, architektury i nadzoru budow

lanego:
1A) z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane 

(Dz.U. z 1974 r. Nr 38, poz. 229; z 1981 r. Nr 12, poz. 57; z 1983 
r. Nr 44, poz. 200 i 201; z 1984 r. N r 35, poz. 185 i 186; z 1987 r. 
Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbani

stycznych i architektoniczno — budowlanych projektów 
(art. 21 ust. 3),

b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobu ich zagos
podarowania (art. 23 ust. 1),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu 
bez dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno — architek
tonicznym i artystycznym projektów pomników i innych 
dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umiesz
czenia w miejscach publicznych i wpływających na wygląd 
obiektów budowlanych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 
(art. 28 ust. 2),

f) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
g) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 

31 ust. 2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwoleń na budowę (art. 32 

ust. 2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsied

nich nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykona
nia robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymanie robót budowlanych (art. 36 ust. 1), 
k) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlane

go do użytku (art. 41 ust. 2),
1) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego (art. 44), 
ł) wydawanie decyzji nakazujących doprowadzenia obiektu 

budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, 
wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkowania i użytkowa
nia w sposób nie zagrażający środowisku (art. 46), 

m) sprawowanie nadzoru techniczno — budowlanego w za
kresie dotyczącym użytkowania obiektów budowlanych 
(art. 53 ust. 1 piet. 2), 

n) wydawanie decyzji w wyniku dokonanych czynności kont
rolnych (art. 54 ust. 1);

IB) z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane 
(Dz.U. z 1974r. Nr 38, poz. 229; z 1981 rN r 12, poz. 57; z 1983 r. 
Nr 44, poz. 200 i 201; z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186; z 1987 r.N r 
21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324) w odniesieniu do 
budownictwa jednostek gospodarki uspołecznionej objętego 
planem społeczno — gospodarczego rozwoju województwa lub 
planem centralnym:
a) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 

(art. 28 ust. 2),
b) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),



Str. 84 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A G DA Ń SK IEG O N r 17, poz. 94

c) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 
31 ust.2),

d) orzekanie o utracie ważności pozwoleń na budowę (art. 32 
ust. 2),

e) wydawanie decyzji zezwalających na wejście na  teren 
sąsiedniej nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu 
wykonania robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

f) wstrzymanie robot budowlanych (art. 36 ust. 1),
g) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego 

do użytku (art. 41 ust. 2),
h) sprawowanie nadzoru techniczno— budowlanego w zakresie 

dotyczącym zapewnienia warunków bezpieczeństwa ludzi 
i mienia w projektach i przy wykonywaniu robót budow
lanych (art. 53 ust. 1 pkt. 2),

i) wydawanie stosownych decyzji w wyniku dokonywanych 
czynności kontrolnych (art. 54 ust. 1).

2. Z zakresu dotyczącego gospodarki wodnej z ustawy z dnia 24 
października 1974 r. —  Prawo wodne (Dz.U. z 1974 r. N r 38, poz. 
230; z 1980 r. N r 3, poz. 6; z 1983 r. N r 44, poz. 201; z 1989 r. N r 26, 
poz. 139 i N r 35, poz. 192; z 1990 r. N r 34, poz. 198 i N r 39, poz. 222 
oraz z 1991 r. N r 32, poz. 131 i N r 77, poz. 335):

1) ustalanie linii brzegu wód innych niż wody żeglowne (art. 8 ust. 
3),

2) przyznawanie odszkodowań dla właścicieli gruntów zajętych 
przez wodę stanowiącą własność Państwa (art. 9 ust. 3),

3) ustalanie —  za odszkodowaniem —  przejścia, przejazdu oraz 
miejsc przeznaczonych do stałego korzystania z gruntów dla 
celów dostępu do wody, swobodnego ruchu wzdłuż wód, 
wykonywania rybactwa i wędkarstwa, przybijania i przymoco
wywania do brzegów statków  i tratew, ustawiania znaków 
żeglugowych oraz wykonywania robot konserwacyjnych (art. 11 
ust. 2),

4) zezwalanie zakładom na pobieranie — za odszkodowaniem
—  z gruntów przybrzeżnych ziemi, żwiru, piasku, kamieni 
i składowanie na tych gruntach materiałów budowlanych 
i sprzętu oraz na dostęp do urządzeń wodnych i pomiarowych 
oraz znaków żeglugowych (art. 12 ust. 1),

5) rozstrzyganie sporów o przywrócenie stosunków wodnych na 
gruntach do  stanu poprzedniego (art. 36 ust. 1),

6) wyznaczanie miejsc wydobywania żwiru, piasku i innych mate
riałów w granicach powszechnego korzystania z wód (art. 48 ust. 
2),

7) nakazywanie przywrócenia stosunków wodnych do stanu po
przedniego lub wykonania urządzeń zapobiegających szkodom 
albo nakładanie obowiązku odszkodowawczego (art. 50 ust. 2),

8) decydowanie o wykonaniu przez państwowe jednostki organiza
cyjne robót i urządzeń w celu polepszenia stosunków wodnych 
na gruncie (art. 51),

9) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na  zwykłe korzystanie 
z cudzej wody (art. 52),

10) ustanawianie stref ochronnych źródeł (art. 59 ust. 2),
11) przyznawanie odszkodowań za szkody poniesione w związku ze 

zmianą zagospodarowania gruntów położonych w strefie 
ochronnej (art. 61 ust. 1),

12) nakazywanie przywrócenia stanu poprzedniego w przypadku 
czynności, które mogą utrudnić ochronę przed powodzią (art. 
68),

13) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń 
wodnych, które nie służą do szczególnego korzystania z wód 
(art. 82 ust. 3),

14) wydawanie decyzji o wykonaniu na koszt Państwa — za 
zwrotem części kosztów budowy — urządzeń melioracji wod
nych szczegółowych (art. 85 ust. 1),

15) wydawanie decyzji w sprawie odszkodowań za szkody 
wyrządzone w związku z projektowaniem i wykonywaniem na 
koszt Państwa oraz utrzymaniem i eksploatacją urządzeń wod
nych w części dotyczącej urządzeń melioracji wodnych (art. 86 
ust. 1), . .

16) przejmowanie na własność Państwa —  za zgodą właściciela
— gruntów w zamian za wykonanie melioracji wodnych (art. 92 
ust. 2),

17) wydawanie decyzji o utworzeniu spółek wodnych (art. 110),
18) zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom wodnym, zatwier

dzanie uchwał o rozwiązaniu spółki wodnej (art. 112 ust. 2-4),
19) stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalanie 

wysokości składek i innych świadczeń na rzecz spółki wodnej 
(art. 115 ust. 3),

20) podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń oraz 
możliwość ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich związków 
(art. 117 ust. 2 i 3).

3. Z zakresu geodezji i gospodarki gruntami:
1) z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu w księgach

hipotecznych (gruntowych) prawa własności nieruchomości 
przejętych na cele reformy rolnej (Dz.U. N r 39, poz. 233) 
—  składanie wniosków o wpis do księgi wieczystej wraz 
z niezbędną dokumentacją (art. 2);

2) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczaniu i o uregulo
waniu innych spraw związanych z reform ą rolną i osadnictwem 
rolnym (Dz.U. z 1959 r. N r 14, poz. 78; z 1961 r. N r 32, poz. 161 
i z 1971 r. N r 27, poz. 250):
a) wyrażanie zgody na nadanie resztówki (art. 2),
b) orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom 

i o ustaleniu ceny nabycia (art. 4),
c) wyrażanie zgody na nadanie nieruchomości objętej w posia

danie bez zachowania ustawowego terminu (art. 6 ust. 3),
d) orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustale

niu ceny nabycia na rzecz posiadaczy z innych tutułów niż 
dzierżawa (art. 11),

e) orzekanie o wyłączaniu spod nadania nieruchomości 
położonych na obszarze gminy Skórcz (art. 17);

3) z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych (Dz.U. z 1963 r. N r 28, poz. 169 i z 1982 r. 
N r 11, poz. 80):
a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę grun

tową bądź mienie gminne (art. 8 ust. 1),
b) ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we 

wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszaru gospodarstw 
przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im 
udziałów we wspólnocie (art. 8 ust. 2);

4) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. — K odeks cywilny (Dz.U. 
z 1964 r. N r 16, poz. 93; z 1971 r. Nr 27, poz. 252; z 1976 r. N r 19, 
poz. 122; z 1982 r. N r 11, poz. 81, N r 19, poz. 147 i N r 30, poz. 
210; z 1984 r. N r 45, poz. 242; z 1985 r. N r 22, poz. 99; z 1989 r. 
N r 3, poz. 11; z 1990 r. N r 34, poz. 198, N r 55, poz. 321 i N r 79, 
poz. 464 oraz z 1991 r. N r 107, poz. 464):
a) wyrażanie zgody na nabycie nieruchomości rolnej przez 

osobę praw ną (art. 160 § 2),
b) wyrażanie zgody na zrzeczenie się nieruchomości przez 

właściciela na rzecz Państwa (art. 179 § 1);
5) z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 

(Dz.U. z 1989 r. N r 58, poz. 349):
a) przeprowadzanie scalania gruntów lub odmowa przeprowa

dzenia tego scalenia (art. 3 ust. 1 i 3),
b) przeprowadzanie wymiany gruntów lub odmowa przepro

wadzenia tej wymiany (art. 5 ust. 1),
c) wydawanie postanowień o wszczęciu postępowania scalenio

wego lub wymiennego oraz zawiadamianie o tym wszczęciu 
(art. 7 ust. 1 i 3),

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalenia 
w przypadku wydzielenia im gruntów innej wartości niż 
posiadali przed scaleniem (art. 8 ust. 5 i 6),

e) zwoływanie zebrań uczestników postępowania dla wyboru 
rady uczestników scalenia, a w przypadku niewybrania rady 
w określonym terminie — powołanie tej rady z urzędu (art. 
9 ust. 2 i 3),

1) upoważnienie geodety do przeprowadzenia szacunków 
gruntów oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany, 
powołanie komisji doradczej działającej przy geodecie — pro
jektancie scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczo
znawców do tej komisji (art. 10 ust. 1, 3 i 4),

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku 
gruntów i wydanie ewentualnych zasad szacowania 
określonych w art. 11 ust. 2 w.w. ustawy (art. 11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz 
sadów, ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych 
objętych scaleniem (art. 12 ust. 1),

i) rozpatrywanie zastrzeżeńdotyczących dokonanego szacunku 
(art. 13 ust. 3),

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w sprawie podjęcia 
uchwały co do zgody na dokonany szacunek gruntów (art. 13 
ust. 2),

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akcep
tacji szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, 
o której mowa w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy (art. 13 ust. 4), 

1) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkom rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej występującym z niej po przeprowa
dzeniu scalenia (art. 16 ust. 2), 

ł) zawiadamianie biura notarialnego o wszczęciu postępowania 
scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie zgody na 
dokonywanie zmian w stanie własności nieruchomości w tra
kcie trwania scalenia lub wymiany gruntów (art. 21), 

m) rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących projektów scalenia 
gruntów (art. 27), . .

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia lub 
wymiany gruntów (art. 27 ust. 3), 

o) wprowadzenie uczestników scalenia w posiadanie nowo 
wydzielonych gruntów (art. 30),



Nr 17, poz. 94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 85

p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zebrań, 
o wyłożeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania, 
o terminach okazania projektu scalenia gruntów (art. 31);

6) z ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych 
ileśnych(Dz.U.z 1982r.Nr 11, poz. 79; z 1984 r. Nr 35, poz. 185 
z 1988 r. Nr 24, poz. 169; z 1990 r. Nr 34, poz. 198; z 1991 r. Nr 
101, poz. 444, Nr 103, poz. 446 i Nr 114, poz. 494) — sprawo
wanie kontroli, stosowania przepisów tej ustawy (art. 38 ust. 1).

7) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127, 
Nr 103, poz. 446 i Nr 107, poz. 464):
7(1) z rozdziałów 1, 6 i 8;

a) wywłaszczanie nieruchomości (art. 2 ust. 2),
b) zatwierdzanie projektów podziału nieruchomości (art. 

10 ust. 3),
c) orzekanie o wywłaszczeniu, odszkodowaniu, nadaniu 

nieruchomości zamiennej oraz o zwrocie nieruchomości 
(art. 48 ust. 1),

d) wszczynanie z urzędu postępowania wywłaszczeniowe
go (art. 49 ust. 1),

e) wyznaczanie terminu do zawarcia umowy przeniesienia 
własności nieruchomości (art. 49 ust. 3),

I) określanie niezbędnych służebności oraz ustalanie obo
wiązków budowy i utrzymania odpowiednich urządzeń 
na wywłaszczonym gruncie (art. 54 ust. 1),

g) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczenie nierucho
mości (art. 55 ust. 1),

h) zwalnianie nieruchomości zamiennych od obciążeń (art. 
66 ust. 3),

i) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie nierucho
mości (art. 67),

j) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przeprowadzanie 
na nieruchomościach ciągów drenażowych, przewodów 
i urządzeń służących do przesyłania płynów, pary, gazu 
i energii elektrycznej oraz urządzeń technicznych 
łączności i sygnalizacji, a także innych podziemnych lub 
naziemnych urządzeń technicznych, niezbędnych do 
korzystania z tych przewodów i urządzeń (art. 70 ust. 1), 

k) wydawanie państwowym i komunalnym jednostkom 
organizacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nierucho
mości w celu odpłatnego wydobywania na tej nierucho
mości materiałów niezbędnych do budowy i konser
wacji dróg lądowych i wodnych oraz na cele obrony 
Państwa (art. 71 ust. 1),

1) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nierucho
mości (art. 74 ust. 2), 

ł). zaliczanie wartości mienia nieruchomego pozostawione
go za granicą na pokrycie opłat za użytkowanie wieczys
te lub ceny sprzedaży nieruchomości, o których mowa 
w art. 88 ust. 1 w.w. ustawy (art. 80);

7(2) w zakresie dotyczącym mienia nieruchomego Skarbu 
Państwa:
A) z rodziału 3:

a) sprzedawanie lub oddawanie w użytkowanie wie
czyste nieruchomości stanowiących własność Skar
bu Państwa (art. 19 ust. 1),

b) określanie udziału we współużytkowaniu wieczys
tym gruntu przy sprzedaży lokali (art. 21 ust. 1),

c) podejmowanie decyzji o przebudowie, nadbudowie 
lub rozbudowie domu przez osoby fizyczne, pole
gającej na powiększeniu liczby pokoi w domach, 
w których nie sprzedano wszystkich lokali (art. 21 
ust. 3),

d) wydawanie decyzji o zmianie wielkości udziałów 
właścicieli poszczególnych lokali we współwłasności 
domu oraz we współużytkowaniu gruntu po doko
naniu przebudowy, nadbudowy lub rozbudowy 
(art. 21 ust. 4),

e) sporządzanie wykazów nieruchomości stanowią
cych własność Skarbu Państwa przeznaczonych do 
sprzedaży lub do oddania w użytkowanie wieczyste, 
użytkowanie, dzierżawę lub najem (art. 23 ust. 1),

f) wydawanie decyzji o rozwiązaniu umów o użyt
kowanie wieczyste i zarządzanie odebrania gruntów 
stosownie do art. 240 Kodeksu cywilnego (art. 26 
ust. 2),

g) przyjmowanie zgłoszeń roszczeń odszkodowaw
czych od osób, którym przysługiwało ograniczone 
prawo rzeczowe na nieruchomościach oddanych 
w użytkowanie wieczyste (art. 27 ust. 2),

h) występowanie z wnioskami o wykreślenie z ksiąg 
wieczystych długów i ciężarów na gruncie oddanym 
w użytkowanie wieczyste (art. 27 ust. 4),

i) występowanie z żądaniem, aby właściciel, który nie 
odbudował lub nie wyremontował w terminie obiek
tu zabytkowego na gruncie oddanym w użytkowanie 
wieczyste bądź nie zabudował w terminie 5 lat działki 
nabytej pod budowę domu lub budynku, przeniósł 
własność nabytej działki na rzecz Skarbu państwa za 
odpowiednim wynagrodzeniem (art. 29);

B) z rozdziału 4:
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów państwo

wym jednostkom organizacyjnym w zarząd oraz 
zezwoleń na zawieranie umów o przekazaniu nieru
chomości między tymi jednostkami (art. 33 ust. 2),

b) podejmowanie decyzji o ustanowieniu, zakresie 
i warunkach użytkowania (art. 34),

c) orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu (art. 35 ust. 
2),

d) przyjmowanie wniosków o przejęcie zbędnych nie
ruchomości lub ich części (art. 36),

C) z rozdziału 5:
a) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 

i zarząd (art. 41 ust. 1),
b) ustalanie cen gruntów, budynków i innych urządzeń 

oraz lokali a także opłat za zarząd tymi gruntami 
(art. 42 ust. 2),

c) aktualizacja cen gruntów oddanych w użytkowanie 
wieczyste i zarząd (art. 43 ust. 2 i 3),

d) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych za nie
wykorzystanie gruntu zgodnie z przeznaczeniem 
(art. 45 ust. 1);

D) z rozdziału 8:
wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, 
użytkowanie lub użytkowanie wieczyste posiadaczom 
gruntów, którzy nie legitymują się dokumentami 
o przekazaniu gruntów wydanymi w formie prawem 
przewidzianej i nie wystąpili do dnia 31 grudnia 1988 r. 
o uregulowanie stanu prawnego (art. 80 ust. 2);

8) z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubez
pieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków ich 
rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, 
poz. 53) — orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej 
wielkości oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod bu
dynkami na rzecz właściciela tych budynków (art. 6);

9) z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i karto
graficzne (Dz.U. z 1989 r. Nr 30, poz. 163 i N r 43, poz. 241 oraz 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446):
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i karto

graficznej (art. 6 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1),
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyj

nych i budowli triangulacyjnych (art. 15 ust. 3),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznaw

czej klasyfikacji gruntów (art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewi

dencją gruntów i budynków (art. 25 ust. 2),
e) zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi 

w związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, 
grawimetrycznych i magnetycznych oraz budowli triangula
cyjnych (art. 53);

10) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz.U. z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 45 poz. 199, Nr 103, 
poz. 448, Nr 104 poz. 450, Nr 107, poz. 464 i z 1992 r. Nr 21, poz. 
85):
a) wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa rolnego na 

własność Skarbu Państwa na wniosek właściciela gruntów 
(art. 58 ust. 1-4),

b) przyznawanie nieodpłatne własności działki (art. 118 ust. 
1-4).

4. Z zakresu dotyczącego komunikacji:
1) Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz.U. z 1989 r. Nr 

52, poz. 310):
a) zarządzanie usunięcia — za odszkodowaniem — zadrzewienia 

(zakrzewienia) pogarszającego budowę i eksploatację 
urządzeń kolejowych lub powodującego zaspy śnieżne (art. 28 
ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowań przy odpowiednim za
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszczaniu 
nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgod
nego z obowiązującymi przepisami — na koszt sprawcy 
naruszającego stan istniejący (art. 31);

2) z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. — Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41):
a) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów reje

stracyjnych lub dokumeńtów czasowo dopuszczających po
jazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 3),



Str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO N r 17, poz. 94

b) przyjmowanie od właścicieli pojazdów zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyj
nych w pojedździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie 
swego adresu lub siedziby (art. 61 ust. 2),

c) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1),
d) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub od

powiadających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
e) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowane

go po raz pierwszy, terminu badania technicznego tego pojazdu 
(art. 65 ust. 1),

i) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 2),
g) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami — praw 

jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy oraz 
pozwoleń na kierowanie tramwajami (art. 79 ust. 1),

h) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania oraz
0 zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy 
(art. 80),

i) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co 
do stanu ich zdrowia (art. 86 ust. 1),

j) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych za
strzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1), 

k) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko
wymi i tramwajami (art, 90 ust. 6),

1) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
i tramwajami (art. 90 ust. 7),

I) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowera
mi, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 90 ust. 8), 

m) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi
1 tramwajami (art. 91 ust. 1),

n) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 91 ust. 3), 

o) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 ust. 4).

5. Z zakresu postępowania cywilnego z u stawy z dnia 17 listopada 1964 
r. — Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964 r. Nr 43, poz. 
296; z 1964 r. Nr 15, poz. 113; z 1974 r. Nr 27, poz. 157 i Nr 39, poz. 
231; z 1975 r. Nr 45, poz. 234; z 1982 r. Nr 11, poz. 82 i Nr 30, poz. 
210; z 1983 r. Nr 5, poz. 33; z 1984 r. Nr 45, poz. 241 i 242; z 1985 r. Nr 
20, poz. 86; z 1987 r. Nr 21, poz. 123; z 1988 r. Nr 41, poz. 324; z 1989 
r. Nr 4, poz. 21 i Nr 33, poz. 175; z 1990 r. Nr 14, poz. 88 i Nr 55, poz.

318) —- prowadzenie, na wniosek komornika, dochodzeń w celu 
ustalenia majątku i dochodów dłużnika (art. 1086);

6. Z zakresu postępowania egzekucyjnego w administracji z ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administ
racji (Dz.U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 i z 1992 r. Nr 20, poz. 78) 
— wykonywanie zadań i funkcji organu egzekucyjnego w zakresie 
egzekucji administracyjnej obowiązków o charakterze 
niepieniężnym, przewidzianych w tej ustawie dla rzeczowo 
właściwego organu terenowej administracji rządowej pierwszej in
stancji, w sprawach objętych niniejszym porozumieniem (art. 20 
§ 1 pkt. 1).

§2

Wykonywanie zadań wymienionych w § 1 następuje w ramach 
środków finansowo — rzeczowych przewidzianych w budżecie gminy 
na rok 1992.

§3

Kai/la ze stron niniejszego porozumienia może wypowiedzieć to 
p. >roLumienie z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§4

Traci moc porozumienie kierownika Urzędu Rejonowego w Staro
gardzie Gdańskim oraz Rady Gminy i Miasta w Skórczu z dnia 
1 września 1990 r. w sprawie prowadzenia przez organy gminy i miasta 
Skórcza niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należących 
do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie 
Gdańskim (Dz.Urz.W.Gd. Nr 29, poz. 249).

§5.

Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 18 maja 1992 r 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województw!i podlega ogłoszeniu 

Gdańskiego.

Kierownik 
Urzędu Rejonowego 

w Starogardzie Gdańskim 
M. Brzozowska

Za Radę Miejską w Skórczu 
Przewodniczący 
A J . Kosecki

Wydawca: Wojewoda Gdański —  Urząd Wojewódzki 80-810 w Gdańsku, ul. Okopowa 21 /  27.
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Gdańsku (adres jak wyżej), Wydział Organizacji i Nadzoru, Zespół Obsługi Prawnej; redaktor naczelny
—  pierwsze piętro, pokój nr 124, tcl. 377 384.
Administracja: Urząd Wojewódzki w Gdańsku (adres jak wyżej), Wydział Administracyjno-Gospodarczy, parter, pokój nr 3, tel. 377 
345.

W  związku ze zwiększaniem się cen papieru i kosztów druku Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego oraz opłat pocztowych za przesyłanie prenumeratorom 
tego Dziennika, zwiększają się również opłaty za jego prenumeratę. Z tych względów na poczet opłat za prenumeratę wymienionego Dziennika jego Administracja pobiera
—  od zainteresowanych prenum eratą —  zaliczki wynoszące aktualnie:
40.000 zł —  zaliczka na  poezrt opłaty za roczną prenumeratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczególnych numerów ze skorowidzem za dany rok),
20.000 zł —  zaliczka na poczet opłaty za półroczną prenumeratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczególnych numerów z danego półrocza bez skorowidza).

Po upływie okresu prenumeraty, prenumeratorzy Dziennika będą poinformowani pisemnie o wysokości opłaty za prenumeratę, należnej od poszczególnego
prenum eratora, pomniejszonej o wpłaconą przez niego zaliczkę.

Zaliczki na prenumeratę uiszcza się na rachunek bankowy nr 19028-13794-233-1 w Narodowym Banku Polskim, Oddziale Okręgowym w G dańsku —  należący do 
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Przy uiszczaniu zaliczki najeży określić na przelewie bankowym lub przekazie pocztowym, 
że przekazywana kw ota stanowi zaliczkę na prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego oraz podać okres prenumeraty, za który uiszcza się zaliczkę, 
ilość prenumerowanych egzemplarzy Dziennika, nazwę lub imię i nazwisko prenum eratora i jego dokładny adres. Otrzymanie dowodu prawidłowego uiszczenia zaliczki 
Administracja Dziennika będzie uważała za równoznaczne ze złożeniem zamówienia na prenumeratę i zobowiązania do uiszczenia za nią reszty opłaty.

Pojedyńcze egzemplarze (numery) Dziennika można nabyć w Administracji —  pod adresem wskazanym wyżej. Z polecenia Wojewody Gdańskiego skład drukarski i jego 
łamanie wykonała Spółka Cywilna »TA G « w Gdańsku, ul. Targ Drzewny 12/14, tel. 31-15-58, fax 31-31-03 Cena niniejszego numeru wynosi 2.100 zł za 1 egz.


